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Lecznicze, terapeutyczne wykorzystanie  

W 1966, Dr Otto Warburg, obecnie kierownik Maksimum Planck Instytut Cell Physiology, 
przedstawił wykład na temat “Powody rozwoju i zapobieganie rakowi” na spotkaniu 
laureatów Nagrody Nobla w Constance Jeziorowej, Niemcy.  

W 1971, Dr. Hans Wolff i Prof. Dr Siegfried Rilling założył niemieckie “Medyczne 
Stowarzyszenie Terapii Ozonem”.  

W 1972, Międzynarodowe Stowarzyszenie Terapii Tlenowej założył Dr George Freibott 
które stało się następcą wschodniego Związku Terapii tlenowej z roku 1913.  

W 1977, Dr Renate Viebahn dostarczył przeglądu biologicznego działania ozonu.  

W 1979, Dr George Freibott terapia ozonem odniosła sukces w przypadku pacjenta 
cierpiącego z powodu mięśniaka Kaposiego.  

W 1980, Dr Horst Kief również poinformował o sukcesie terapii ozonem w przypadku 
AIDS  

W 1980, F. Sweet, wydał artykuł: “Ozon wybiórczo hamuje wzrost ludzkiej komórki 
rakowej” w czasopiśmie, Nauka, Vol. 209.  

W 1982, niemiecki medyczny podręcznik “Medical Ozone” jest wydane przez Dr E. 
Fischer Medical Publications w Heidelbergu.  

W 1983, pierwszy Międzynarodowy Ozon Związek medyczny ozon konferencja odbywała 
się, w Waszyngtonie, D.C., USA. Streszczenia były publikowane w książce “Medyczne 
Podania Ozonu”, sporządzony i zredagowany przez Julius Laraus.  

W 1985, Dr Renate Viebahn wydał “Biochemiczny Proces leżący u podłoża Ozonu 
Terapia”. Dr. Siegfried Rilling wydał “Podstawowe Kliniczne Podania Ozonu Terapia”.  

W 1987, Dr Siegfried Rilling i Dr Renate Viebahn współpracował w publikacji 
“Wykorzystania Ozonu w Leku”, teraz klasyczny medyczny tekst o ozonie podanie.  

W 1990, Kubańczycy poinformowali o sukcesie terapii ozonem w leczeniu jaskry, 
zapalenia spojówek i zapaleniu siatkówki pigmentosa.  

W 1992, Rosjanie poinformowali, o pozytywnym, relaksującym i odprężającym 
wykorzystaniu ozonu w wannie ( kąpiele).  

W czerwcu 1994 Plasmafire Int. sponsorował sympozjum ozonu w Vancouver, składające 
się z 160 uczestników. Bezpośrednim rezultatem tego spotkania było uznanie terapii 
ozonem za powszechnie akceptowaną przez Naturopathic Association .  

Dziś terapia ozonem jest rozpoznana i stosowana w: Niemczech, Włoszech, Francji, 
Rosji, Rumunii, Polsce, Czechach, na Węgrzech, w Jugosławii, Bułgarii, Izraelu, Japonii, 
Singapurze, Brazylii, na Kubie, w Meksyku, oraz w Kanadzie i USA (Alaska, Waszyngton, 
Kalifornia, Kolorado, Nevada, Nowy Meksyk, Teksas, Oklahoma, Georgia, Nowy Jork, 
Północna Karolina, Ohio, Minnesota).  



Ozon niszczy: wirusy, bakterie, drożdże, grzyby i pierwotniaki. Pobudza system 
immunologiczny , czyści tętnice i żyły, poprawia krążenie , oczyszcza krew i układ 
limfatyczny , normalizuje poziom hormonów i produkcję enzymów, redukuje ogniska 
zapalne w całym organizmie, redukuje ból, uspokaja nerwy, tamuje krwawienie, 
zapobiega wstrząsowi nie dopuszcza do udaru, redukuje sercową arytmię, ulepsza 
funkcje mózgowe i pamięć, utlenia toksyny, pomaga w usuwaniu z organizmu metali 
ciężkich; zapobiega i odwraca zwyrodnieniowe choroby, zapobiega i leczy zaraźliwe 
choroby, zapobiega i eliminuje autoimmunologiczne choroby.  

Lecznicze wykorzystania ozonu są ogromne. Wszystkie stany bakteryjne, wirusowe i 
grzybice są wyeliminowane przez terapie ozonem. Choroba serca, dusznica, 
arterioskleroza, zgorzel, otępienie starcze, wrzody, żylaki, artretyzm, zesztywniające 
zapalenie kręgosłupa, cukrzyca, wszystkie postaci raka, choroba Parkinsona, zapalna 
choroba jelita, obniżona odporność, alergie i astma są tylko kilkoma przykładami które 
można wyleczyć poprzez regularne stosowanie ozonoterapii.  

Ozon wiąże się niezwykle dobrze z dożylną terapią zwaną – chelatacją, która stosowana 
jest w leczeniu tętniczej choroby i zatrucia metalami ciężkimi .  

Ozon natychmiast odwraca oportunistyczne infekcje związane z AIDS wliczając w to 
płucne infekcje takie jak zapalenie płuc, płucna toksoplazmoza, bielnica płuc , gruźlica, 
bakteryjne zapalenie płuc i limfoidalne zapalenie płuc.  

Ozon pomaga również w odwracaniu oportunistycznych guzów takich jak non-Hogkins 
lymphoma (szczególnie jeśli jest to guz płucny), hepatomas, i T-komórka białaczka i 
lymphadenopathy (powiązany wirus węzłów chłonnych).  

Ozon skutecznie odwraca jakiekolwiek uczuleniowe czynniki przyczyniające się do 
spadku poziomu komórki-T, szczególnie niski CD4 . Po stosowaniu ozonu, są często 
natychmiastowe wzrosty komórki CD4 , szybkie spadki przeciwciał wirusa HIV i 
normalizacja większość parametrów krwi w ciągu kilku miesięcy.  

Dopochwowe podania ozonu jest bardzo skuteczne w przypadku grzybicy pochwowej.  

Ozon jest również częścią programu leczenia agresywnych raków szyjki macicy.  

Ozon eliminuje wirusowe i bakteryjne substancje zanieczyszczające z produktów 
krwiopochodnych takich jak kiła, zapalenie wątroby typu B i C, HIV, HTLV-1, HTLV-2, 
kleszczowe zapalenie mózgu, malaria, wrzód wschodni, trypanosomoza, i 
toksoplazmoza.  

Ozon jest najskuteczniejszą terapią na infekcje wirusowe takie jak mycoplasmydial, 
zakażenia chlamydiowe i rickettsial zakażenia wywołane stosowaniem antybiotyku.  

Ozon działa przeciwko wszelkim infekcjom , gorączce , żółtej febrze, żółtaczce, 
zapaleniom stawów, wirusowej gorączce i kleszczowemu zapaleniu mózgu.  

Ozon będzie skuteczny również przy infekcjach i wirusach w układzie oddechowym oraz 
przy takich chorobach jak odra, świnka i różyczka.  

Ozon będzie skuteczny u pacjentów mających obniżoną odporność a co za tym idzie, 
cierpiących na infekcje wirusowe, takie jak opryszczka, cytomegalovirus (cytomegalia) , 
Epstein – Barr wirus, zapalenie płuc, ospa wietrzna, opryszczka zoster, Zespół Guillain-
Barre, zapalenie okrężnicy, mononukleoza.  

Ozon będzie skuteczny w minimalizowaniu powikłań przy infekcjach takich jak choroba 
Heinego-Medina, aseptyczne zapalenie opon mózgowych i ból mięśniowy.  



Wirusowe biegunki spowodowane przez: rotawirusy, wirusa Norwalk, astrowirusy i wirus 
korona, leczone są przy odbytniczej aplikacji ozonu. Zapalenie jajowodu, prostata, 
zapalenie cewki moczowej, pyelonephritis (odmiedniczkowe zapalenie nerek) i infekcje 
wywołane przez mykoplazmy, leczone są poprzez systematyczne podawanie ozonu do 
środka organizmu lub miejscowo. 

 Ozon jest skuteczny w leczeniu wszystkich typów ostrych albo chronicznych alergii 
wliczając w to astmę, zapalenie zatok i nieżyt nosa.  

Ozon jest skuteczny również przy pokrzywce i reakcji organizmu na ukąszenia owadów. 

 Ozon leczy anemie, nadczynność tarczycy, anemie złośliwą i choroby nerek.  

Ozon działa na reumatoidalne zapalenie stawów, polyarteritis( guzkowe zapalenie tętnic), 
krioglobulinemia ( wirusowe zapalenie wątroby typu C), pneumonitis (zapalenie płuc), 
aspergiloza ( zakażenie lub reakcja alergiczna wywołana przez grzyby) , i 
glomerulonephritis ( kłębuszkowate zapalenie nerek).  

Ozon jest wspaniałym i skutecznym środkiem odtruwającym, niszczącym smołę, sadzę i 
olej w płucach, benzen, chlorek winylu i inne rakotwórcze węglowodory.  

Ozon daje rezultaty w łagodzeniu niepożądanych skutków konwencjonalnego leczenia 
raka poprzez promieniowanie, chemioterapią i z powikłań po operacji , takich jak na 
przykład spadek odporności organizmu.  

Inne bakteryjne choroby, które mogą być pokonane przez ozon to : listerioza, bruceloza 
(gorączka maltańska), artralgia ( ból stawów) , limfadenopatia, zapalenie opon 
mózgowych, ropień, zapalenie wątroby, zapalenie jądra, zapalenie błony naczyniowej, 
cellulitis, vasculitis (zapalenie naczyń krwionośnych), tularemia, tężec, zatrucie jadem 
kiełbasianym, zatrucie pokarmowe, zapalenie jelit, myonecrosis (zakażenie wywołane 
przez bakterię Clostridium perfringens) , wąglik, borelioza, melioidoza, salmonella, dur 
brzuszny, powracając gorączkę, infekcje wywołane przez meningococcal, bartoneloza, 
meningicoccosis, hemophilus, pneumococcus, i echovirus. 

Ozon jest najskuteczniejszym w leczeniu zapalnej choroby jelit, wrzodziejącego zapalenia 
okrężnicy, choroba Leśniowskiego i Crohna, pancolitis ( wrzodziejące zapalenie jelita 
grubego), jelitowa gruźlica, diverticulitis (zapalenie uchyłka esicy), przetoki, szczeliny i 
ropnie, zespół nadwrażliwości jelita grubego i hemoroidy.  

Odbytniczy i systemiczny ozon jest najskuteczniejszy w leczeniu schorzeń wątroby 
wszystkich typów wliczając w to zapalenie wątroby, raka wątroby, zespoły zastoju żółci i 
marskość wątroby. Ozon jest doskonałą terapią dla żylaków, szczególnie w przypadku 
gdy występuje również ból, znużenie, skurcze mięśni łydki, zespół zastoju z 
zabarwieniem, egzema, podskórne stwardnienie i owrzodzenie żylakowe.  

Ozon jest skutecznym leczeniem na stwardnienie rozsiane, zapalenie nerwu 
wzrokowego, zapalenie mózgu i rdzenia, stwardnienie zanikowe boczne (ALS), choroba 
Parkinsona, dystonia, porażenie, Zespół Tourette’a i manieryzm Huntington’a.  

Ozon jest wskazany w leczeniu dermatologicznych zaburzeń, takich jak: opryszczka 
pospolita i półpaciec, brodawki i mięczak zakaźny, liszajec, ecthyma ( Niesztowica) – 
zakażenie skóry wywołane przez gronkowce, paciorkowce i inne bakterie, epidermal 
necrolysis ( toksyczna nekroliza naskórka) , róża- najpoważniejsza choroba skóry 
wywołana przez paciorkowce, folliiculitis ( zapalenie mieszków włosowych), czyraki, 
czyraki mnogie, grzybica skóry, bielnica, świerzb, wszawica, skórna larwa migrans, 
trądzik, rosacea czyli trądzik różowaty, łuszczyca, rumień, świąd i pieczenie skóry, 
pęcherzyca, opryszczkowate zapalenie skóry, rybia łuska pospolita, rogowacenie, rybia 
łuska blaszkowata, alergia kontaktowa, zapalenie skóry spowodowane zastojem żylnym.  



Ozon pomaga minimalizować efekty zatrucia radiacyjnego, takie jak: zmniejszone libido , 
brak miesiączki, anemia, leukopenia, raki skóry, kostniakomięsak ( nowotwór układu 
kostnego), alergiczne zapalenie pęcherzyków płucnych, ostre zapalenie osierdzia, 
zapalenie mięśnia sercowego i miopatia.  

Ozon natychmiast dostarcza czynnika pobudzającego tlenowo tkankę sercową, która 
zauważalnie może redukować częstość dusznicy. To również poprawia funkcje mózgowe 
ponieważ mózg używa przeszło 15% całego tlenu zawartego w organizmie. 13 
znaczących efektów stosowania Ozonu raport sporządzony przez Dr Franka 
Shallenberger Dr Shallenberger uważany za jednego z prowadzących autorytetów w 
dziedzinie stosowania medycznego ozonu, wykonał badania które poparły hipotezę o tym 
, że stosowanie ozonu może przyczyń się do długoterminowy i bardzo pozytywnych 
skutków w przypadku AIDS. Również prowadził on warsztaty poświęcone należytemu 
zastosowaniu ozonu medycznego w czasie Międzynarodowego Sympozjum dotyczącego 
Ozonu w Teksasie. Dr Shallenberger z powodzeniem leczy pacjentów stosując terapię 
ozonem .  

Poniżej znajduje się lista trzynastu fizjologicznych skutków stosowania terapii 
ozonem:  

1. Ozon pobudza produkcję krwinek białych, które osłaniają ciało przed wirusami, 
bakteriami, grzybicami i rakiem. Pozbawione tlenu komórki źle funkcjonują, nie są 
w stanie eliminować “najeźdźców” atakujących zdrowe komórki co skutkuje w 
reakcje alergiczne. Ozon znacznie podnosi poziomy tlenowe we krwi na długo po 
zażyciu terapii ozonowej; w efekcie, alergie znikają , organizm staje się odczulony.  

2. Poziomy interferonu znacznie są zwiększone. Interferony są kulistymi białkami. 
Interferony organizują każdy aspekt systemu odpornościowego. Jeśli interferony są 
wytworzone przez komórki zakażone wirusem to wtedy te interferony ostrzegają 
przyległe, zdrowe komórki o prawdopodobieństwie zakażenia. Innymi słowy, 
hamują one wirusową replikację. Inne interferony są produkowane w mięśniach, 
tkance łącznej i przez krwinki białe. Poziomy interferonu gammy mogą być 
podniesione 400-900% przez ozon. Ten interferon jest zaangażowany w kontrole 
komórek, które pochłaniają i zabijają patogeny i anormalne komórki. Interferony 
zostały zatwierdzone przez FDA przy leczeniu przewlekłego zapalenia wątroby B i 
C, Brodawki Płciowej wywołanej wirusem HPV- Human Papillomavirus, Białaczki 
włochatokomórkowej – Hairy-cell Leukemia, Mięsaka Kaposi’ego, Stwardnienia 
Rozsianego i Chronicznej choroby ziarniniakowej. Interferony są obecnie w 
próbach klinicznych badających Brodawki pojawiające się w gardle (wywołane 
przez wirus Papilloma), wirusa HIV, Przewlekłej Białaczki Szpikowej, Chłonniaka 
Nieziarniczmego ( Non-Hodgkins Lymphoma) , Guza Okrężnicy, Guza Nerki, Raka 
Pęcherza, Czerniaka, Raka Podstawnokomórkowego i Wrzódu Wschodniego.  

3. Ozon pobudza produkcję receptora Tumor Necrosis Factor powszechnie 
występującego w organizmie. TNF jest wyprodukowane przez ciało gdy guz 
narasta. Im większa jest masa guza tym więcej TNF organizm produkuje (do 
pewnego stopnia). Gdy guz zaczyna się przerzucać komórki rakowe są 
przerywane i zabierane przez krew i limfę. To sprawia że komórki rakowe 
rozprzestrzeniają się po organizmie. Jednak te samotne komórki rakowe mają 
małą szansę na rośnięcie ponieważ organizm produkuje receptor TNF który ma za 
zadanie hamować wzrost oryginalnego guza. Gdy guz jest usunięty operacyjnie 
poziomy TNF spadają dramatycznie i nowe guzy wychodzą z pozornie zdrowej 
tkanki. Stosowanie w takim przypadku ozonu zapobiegło by takiemu spadkowi 
TNF.  

4. Ozon pobudza wydzielinę IL-2 ,która jest podstawą systemu odpornościowego.  
5. Ozon zabija większość bakterii przy niskich stężeniach. Metabolizm większość 

bakterii jest przeciętnie w jednej siedemnastej tak wydajny jak nasz własny. Z tego 
powodu , najbardziej nie może sobie pozwolić na wytworzenie jednorazowych 
enzymów antyutleniacza zwanych catalase. Bardzo mało typów bakterii może żyć 
w środowisku opanowanym przez więcej niż dwu procentowy ozon.  



6. Ozon jest bardzo skuteczny przy wszystkich typach grzybów, między innymi 
Drożdże Albicans, pleśnie.  

7. Ozon walczy z wirusami na różne sposoby. Tak jak zostało to omówione wyżej , 
ale również ozon bezpośrednio ściga cząsteczki wirusowe. Część wirusa 
najwrażliwszego na utlenianie jest strukturą rozrodczą . Ozon atakuje właśnie tę 
strukturę, a bez niej wirus jest zasadniczo bezczynny. Komórki zostały zakażone 
przez ozon i już mają wrodzoną słabość do niego. Z powodu metabolicznego 
ciężaru zakażenia, komórki już nie mogą wytwarzać enzymów niezbędnych do 
porozumienia z ozonem.  

8. Ozon jest środkiem antyneoplastycznym.  
9. Ozon utlenia płytkę tętniczą. To oznacza , że ozon ma zdolność do spłycania 

zatorów w dużych oraz niewielkich naczyniach krwionośnych. To pozwala na 
lepsze natlenienie tkanki w niewydolnych organach.  

10.  Ozon zwiększa giętkość i elastyczność czerwonych krwinek. Kiedy spojrzymy pod 
mikroskopem na czerwoną krwinkę wygląda ona jak dysk. W kapilarach, gdzie 
krwinki czerwone nabierają w płucach i wypuszczają w tkankach tlen, dyski te 
przybierają kształt owalu albo parasola. To pomaga im przejść przez maleńkie 
naczynia i wymiana gazu staje się wydajniejsza. Wzrost giętkości krwinek 
czerwonych pozwalają aby poziomy tlenowe podnosiły się w ciągu dnia, nawet 
tydzień po zastosowaniu ozonu.  

11. Ozon przyspiesza cykl kwasu cytrynowego. Również znany jako Cykl Kreb albo 
TCA Cykl, który jest bardzo ważnym krokiem w procesie glikolizy węglowodanu na 
energię. Proces ten ma miejsce w mitochondriach komórki. Większa część z 
energii zmagazynowanej w glukozie (cukier) jest przerobiona w taki właśnie 
sposób.  

12. Ozon czyni system antyutleniacza enzymu wydajniejszy.  
13. Ozon degraduje produkty petrochemiczne. Te substancje chemiczne mają 

ogromne możliwości obciążające system odpornościowy . Substancje te również 
mogą powodować alergie i wpływać szkodliwie na zdrowie w perspektywie 
długoterminowej. 

 


